



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **092/2024**  
*Modalidade:* **DISPENSA PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **038/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 092/2024 na modalidade DISPENSA PRESENCIAL N° 038/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

**Objeto:** PROCESSO LICITATORIO - OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA AS MANUTENÇÕES PROCEDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE FROTAS E ALMOXARIFADO DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS-MG

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Canápolis

**Contratada(s):**

**CINTIA AUTO PEÇAS LTDA - ME**

Contrato:		Início:	Fim:		
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	3,00000	185,00000	555,00	RETENTOR MAIOR LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
2	UN	3,00000	40,00000	120,00	CORREIA DO VENTILADOR 13X1420 LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
3	UN	2,00000	40,00000	80,00	GRAXA AZUL ROLAMENTO LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
4	UN	4,00000	110,00000	440,00	TRAVA PARAFUSOS LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
5	UN	4,00000	95,00000	380,00	RETENTOR SEMI EIXO LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
6	UN	3,00000	430,00000	1.290,00	CABO EMBREAGEM LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
7	UN	4,00000	60,00000	240,00	RETENTOR FINO SEMI-EIXO LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
8	UN	2,00000	140,00000	280,00	DISCO DE FREIO NEW HOLLAND/7630 ANO:2018/2018
9	UN	4,00000	170,00000	680,00	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - 6.310 NEW HOLLAND/7630 ANO:2018/2018
10	UN	4,00000	450,00000	1.800,00	BOMBA ALIMENTADORA NEW HOLLAND/7630 ANO:2018/2018
11	UN	2,00000	120,00000	240,00	CONECTOR FILTRO NEW HOLLAND/7630 ANO:2018/2018
12	UN	3,00000	1.580,00000	4.740,00	SUPORTE FILTRO NEW HOLLAND/7630 ANO:2018/2018
13	UN	4,00000	80,00000	320,00	MANGUEIRA 1/4X90CM LS TRACTOR/LS PLUS 80 ROPS ANO:2019/2019
14	UN	9,00000	1.150,00000	10.350,00	MANCAL GRADE
15	UN	5,00000	193,33000	966,65	MANGUEIRA 3/4X 150MM GRADE
16	UN	4,00000	140,00000	560,00	DISCO DE FREIO LS TRACTOR/PLUS 90 ANO:2019/2019
17	UN	7,00000	913,00000	6.391,00	MANGUEIRA 1/2 X CASE/PÁ CARRREGADEIRA W20 ANO:2011/2011
18	UN	3,00000	60,00000	180,00	RETENTOR 01135
19	UN	1,00000	380,00000	380,00	BOMBA DE ENGRAXAR - ROÇADEIRA HIDRAULICA
20	UN	5,00000	110,00000	550,00	ROLAMENTO 32.210
21	UN	1,00000	3.600,00000	3.600,00	SEMI EIXO RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2013/2013
22	UN	2,00000	210,00000	420,00	BUCHA SEMI-EIXO RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2013/2013
23	UN	5,00000	6,00000	30,00	PARAFUSO RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2013/2013
24	UN	1,00000	320,00000	320,00	MANGUEIRA 122X380MM RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2013/2013
25	UN	3,00000	115,00000	345,00	RETENTOR SEMI EIXO RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2013/2013
26	UN	5,00000	80,00000	400,00	MANGUEIRA 1/4x80 CM CAMINHÃO/PRANCHA ANO:2009/2010
27	UN	5,00000	145,00000	725,00	MANGUEIRA 1/2 CAMINHÃO/PRANCHA ANO:2009/2010
28	UN	5,00000	35,00000	175,00	CONEXÃO 3x4 CAMINHÃO/PRANCHA ANO:2009/2010
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>36.557,65</b>



**Prefeitura Municipal de Canápolis**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

*Processo Licitatório:* **092/2024**  
*Modalidade:* **DISPENSA PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **038/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

270 - 02.09. .20.608.0009.2038.3.3.90.30.00 - 7091.709.000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE À COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS - MATERIAL DE CONSUMO

361 - 02.14. .15.452.0007.2035.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO

369 - 02.15. .26.452.0007.2057.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO

**Canápolis, em 27 de setembro de 2024**

**ENIVANDER ALVES DE MORAIS**  
Prefeito Municipal